presentado por el Comité de la Persona Joven de Esparza, proyecto denominado: 18 

Seguimos el camino, Esparza, a ser financiado con los recursos asignados por el 19 

Consejo Nacional de la Política Pública de la Persona Joven por un monto de ₡ 20 

2.577.420,00 (Dos millones quinientos setenta y siete mil cuatrocientos veinte 21 

colones con 00/100). Notificar este acuerdo al Comité de la Persona Joven de 22 

Esparza, a la Dirección Ejecutiva del Consejo Nacional de la Política Pública de la 23 

Persona Joven y a la Municipalidad de Esparza. 7 votos a favor, 0 votos en contra, 24

[...]

Se aprueba la transferencia de los recursos para el proyecto 4 

presentado por el Comité de la Persona Joven de Goicoechea, proyecto 5 

denominado: Plan de Trabajo del 2026 a ser financiado con los recursos asignados 6 

por el Consejo Nacional de la Política Pública de la Persona Joven por un monto de 7 

₡4.712.200,00 (Cuatro millones setecientos doce mil doscientos colones con 8 

00/100). A su vez, se aprueba la modificación para el uso de los recursos que tiene 9 

la municipalidad como superávit específico para el Comité de la Persona Joven por 10 

un monto de ₡10.765.555,80 (Diez millones setecientos sesenta y cinco mil 11

[...]

presentado por el Comité de la Persona Joven de Desamparados, proyecto 1 

denominado: FACTOR J –JÓVENES EN ACCIÓN a ser financiado con los recursos 2 

asignados por el Consejo Nacional de la Política Pública de la Persona Joven por 3 

un monto de ₡5.701.880,00 (Cinco millones setecientos un mil ochocientos ochenta 4 

colones con 00/100). A su vez, se aprueba la modificación para el uso de los 5 

recursos que tiene la municipalidad como superávit específico para el Comité de la 6 

Persona Joven por un monto de ₡6.788.000,00 (Seis millones setecientos ochenta 7